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Servizio Procedure di Gara e Contratti
[=] Via Degasperi, 79 — 38123 Trento
y; tel. 0461.904004 - & 0461.604977

servizio.gare@pec.apss.tn.it

SITO INTERNET
Prot. n, QRONGR
cl 18.2.4
Fasc. 10 - 2016

Oggetto: Procedura aperta per Faffidamento della fornitura — chiavi in mano - di una TAC per
Radiologia d'urgenza dell’Ospedale di Trento dell’Azienda provinciale per i servizi sanitari. CIG:
6567672662

NOTA DI CHIARIMENTO

A seguito delle richieste di chiarimenti formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla gara

in oggetto si precisa quanto segue:

Quesito 1

In riferimento al paragrafo 1.2 del capitolato generale tecnico, si chiede di indicare la distanza del
locale tecnico TAC dal quadro elettrico di zona, la sezione del conduttore di linea e le
caratteristiche dell'interruttore di protezione posto a monte della linea elettrica di alimentazione
della TAG, inoltre indicare la distanza dal locale tecnico TAC dal quadro elettrico di edificio, posto al
piano seminterrato e relative caratteristiche di eventuali interruttori disponibili a bordo dello stesso

quadro.
Risposta

Il locale tecnico TAC & adiacente all'apparecchiatura TAC stessa. La TAC & alimentata da linea
FG70M1 3x120 mmqg + N 70mmq + T da PowerCenter del Locale tecnico "Sottorampa Ovest"

(quadro Q_G/F/C2/2).

La distanza (lunghezza della linea) € circa 250m ed & protetta da interruttore motorizzato
Magnetotermico - differenziale Ir=1xIn =160A, Idn 1 A (Bticino M7375 P/230 160A + GS250
T7072/250). Sullo stesso PowerCenter & presente (nelle immediate vicinanze) una riserva costituita
sempre da Int. Motorizzato M7475 P/230 250A regolabile + VIGI. La linea permette |'allacciamento

a detto interruttore, se necessario.

Quesito 2

Riguardo alla previsione contenuta al punto B2) dellAt. 2 “ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE;

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI" del CAPITOLATO GENERALE TECNICO -
OPERE D'INSTALLAZIONE, secondo la quale sono a carico dellimpresa e’ oggetio della fornitura e’
necessarie altivitd progettuali e tacniche in gensre. Le allivita progeftuali e {ecniche dovranno essere: espletate
a cura 6 spese’ dell’!mpmsa Concorrenta” \ra le quali la Direzione Lavorie il Coordlnamento della Sicurezza in’
fase di progeltazione ed esecuzione ex D.Lgs.. 81/08:e s.m.i., con la presente’ ci corne. lobbllgo di segnalare
che I'affidamento dei suddetti incarichi da parte- de]l‘appaltatore & incompatibile con i compiti-di-controllo che tali
funziont devono svolgere, a garanzfa del Committente, nei confronti dell appaltatore medesimo:

Pertanto, fermi restando 1 relativi.oneri a carico dell'appaltatore sl chiede di' confermare (i) che la nomina del
Direttore dei Lavorl e dei Coordinatori della sicurezza in fase-di progettazione ed esecuzione sara effettuata
formalmente -da codesta Stazione Appaltante 2, conseguentemente (u) che le dilte. partécipanti dovranno
unicamente indicare i nominativi del professionisti al quali sara affidato l'incarico. delia progeltazione.
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Risposta
Si conferma che le nomine saranno svolte in stretta osservanza delle normative vigenti, fermo
quanto disposto dagli atti di gara circa 'accollo degli oneri da parte dell’appaltatore.

uesito 3

%lguardo alla previsione contenuta allArt, 2 "ATTIVITA' D] PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI” del CAPITOLATO GENERALE TECNICO - OPERE D'INSTALLAZIONE;
secondo la quale "La progeltazione dovra, essere svolta da professionisti (intesi quali soggetﬂ indicati
D.gls. 163/06) regolarmente iscritti agli Albi professionali secondo quanto stabilito dalle normative in materia e .
nef limifi-previsti daglf ordini professionali, in possesso dei requisiti di legge.”’si chiede di confermare.che i
riferimento all'abrogato D.Lgs. n. 163/2006'& un refuso e che pertanto la progettazlane dovra-essere svolta da.
professionisti, intesi quali soggetti indicali dal D.Lgs. n. 50/2016.

Risposta
1l riferimento legislativo corretto, cui pertanto fare riferimento, & quello al DLgs n. 50/2016.

Quesito 4

Riguarde alla previsione contenuta a pag, 3 delI'AIiegato "PARAMETRI E CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE
OFFERTE", capitolo "METODOLOGIA DI ATTRIBUZIONE DEl PUNTEGGI TECNICI" secondo la quale: “if
calcolo dei punlegg: tecnici.sara effettuato come:descrilto: al n. lf), lelt.-a}, punto '5) dell ‘allegato P del D.P.R.
207/2010°, atteso che-t'utflizzo dellallegato P & prewsto ai sensi-dell'Art. 283, comma 2 di.cui alla Parte IV del
DPR ;2072010 e che l'Art. 217, comma: 1, lettera: \).del-D.Lgs: §0/2016 stablhsce I‘abrogazione tra e altre,
‘anche della predetta parte IV del DPR 20?!2010 a decorrere dalia data di-entrala in' vigore-del medesimo
decréto; si chiede se tale previsione &.da intendemt un refuso e In tal caso'di precisare il criterio -adoftato in:
sostituzione, .se.del caso mediante pubblicazione del bando.

Risposta

Il richiamo al DPR 207/2010 & da intendersi famquam non ésset, trattandosi di normativa non
vigente. Il criterio usato per attribuire i punteggi relativi ad ogni sub-criterio sara il seguente: per
ogni sub-criterio di valutazione il relativo punteggio massimo attribuibile verra moltiplicato per il
coefficiente corrispondente al giudizio attribuito dalla Commissione Tecnica ad ogni singola offerta
presentata.

Quesito 5
Riguardo al Vostro allegato “SCHEDA MANUTENZIONE” chiediamo se possibile riceverlo in farmato editabile
(word/excel).

Risposta
L'allegato denominato "SCHEDA MANUTENZIONE” non sara reso disponibile in formato editabile.
Lo stesso potra essere compilato manualmente o, qualora gli spazi non dovessero bastare, sara
possibile produrre un nuovo documento riportante tutte le informazioni richieste dal modello
pubblicato.

Quesito 6

Si chiede che venga rilasciato il file dwg relativo alle tavole progettuali allegate ai documenti di gara.
Risposta

Il file dwg € gia stato pubblicato, nella pagina web dedicata alla gara, allinterno della cartella
zippata “Ulteriori documentazione tecnica di cui alla nota prot. n. 79193 del 31 maggio 2016".

Quesito 7
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Si chiede di indicare la portata del solaio della sala esame e di voler rilasciare le specifiche tecniche di
eventuali rinforzi statici eseguitl.

R|sposta

E gid stato pubblicato un allegato, rinvenibile nella cartella di cui al quesito n. 7, che riporta i
rinforzi strutturali eseguiti e la portata del solaio di 25.000,00 Kg.

Quesito 8

In riferimento alla richiesta di documentazione tecnica in lingua italiana, si chiede la possibilita di
presentare alcuni abstract scientifici in lingua inglese a supporto dell’evidenza scientifica e clinica
delle soluzioni tecnologiche adottate nel prodotto che si intende presentare al Vostro Spettabile
Ente.

Risposta

Precisato che non si tratta di un quesito tecnico, non possono che richiamarsi integralmente
quanto gia disposto dal Bando integrale di gara.

IL DIRIGENTE del SPGC - APSS
— dott. Lucnano cchi —
In nome e er con APAC

ex convenz:onfﬁ)data 8/10/2015

Pagina3di3



